
Z á p i s

z VIII./16. jednání stavební komise při MČ Brno -  Líšeň, konané dne 8.06.2020, v místnosti, 
dv. 106, v počtu: 6 členů komise, 1 omluven.

Předmětem jednání byly tyto žádosti:

1) Žádost Bytového odboru MMB o nové projednání návrhu směny vlastnictví pozemků 
p.č. 1325/4, 1325/6, 1365/2, 1365/3, 1584/2 a 1584/5 v k.ú. Nový Lískovec, 
evidovaných v majetku spol. IMPERA line a.s., za pozemek p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň 
v majetku statutárního města Brna, doplněný novými situacemi způsobu zástavby 
v obou lokalitách s četnými prohlášeními investorů,
Stanovisko komise: doporučuje RMČ Brno -  Líšeň trvat na přijatém usnesení č.

7/21 z VIII./21. schůze RMČ Brno-Líšeň, konané dne 
29.01.2020 tj. nedoporučit navrženou směnu vlastnictví a 
konstatuje, že u zbytkové části plochy p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň, 
není mimo dotčení komunikací, navrženo využití pozemku, 
(souhlasí: 6 , nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

2) Záměr odkoupení pozemku p.č. 8131/1 v k.ú. Líšeň z vlastnictví společnosti 
EMOTIONSTEP s.r.o., do majetku statutárního města Brna
Stanovisko kom ise: nedoporučuje souhlasit se záměrem odkoupení pozemku p.č.

8131/1 v k.ú. Líšeň o výměře 989 m.2 od společnosti 
EMOTIONSTEP s.r.o. do vlastnictví statutárního města Brna za 
cenu uvedenou ve znaleckém posudku č. 2254-30/20, 
vypracovaném dne 19.05.2020 p. Ing. Tomášem Volkem,
(souhlasí: 5 , nesouhlasí: 0, zdrželi se: 1)

3) Žádost pana Drahomíra Buchty (projekce VN,NN, TS a VO) v zastoupení za E.ON
Distribuce a.s. o vyslovení souhlasu se zřízením věcného břemene k pozemkům p.č. 
665/7, 3646/5, 3757 a 3758 v k.ú. Líšeň v souvislosti se stavbou s názvem „Brno, 
Ondráčkova, zastávka MHD, přeložka NN -  k.ú. Líšeň“
Stanovisko kom ise: komise vyslovení souhlasu se zřízením práva věcného břemene 

k pozemkům p.č. 665/7, 3646/5, 3757 a 3758 k.ú. Líšeň, pro 
společnost E.ON Distribuce a.s., doporučuje,
(souhlasí: 6, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

4) Žádost manželů Martina a Gabriely Mlýnkových, bytem Obecká 2019/12, Brno -  Líšeň, 
o odkoupení pozemku p.č. 1032/3 v k.ú. Líšeň (majetek st. Města Brna) do jejich 
vlastnictví
Stanovisko kom ise: prodej pozemku p.č. 1032/3 o výměře 144 m2 -  zahrada v k.ú. Líšeň 

do vlastnictví manželů Mlýnkových doporučuje 
(souhlasí: 4, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 2 )

1



5) Žádost spol. Albert Česká republika, s.r.o. o odkoupení pozemku p.č. 6466 a části 
pozemku p.č. 6465 o výměře 330 m2 v k.ú. Líšeň z majetku statutárního města Brna do 
vlastnictví společnosti Albert
Stanovisko kom ise: komise trvá na doložení výkresové situace s vyčíslením 

požadované části prodeje pozemku p.č. 6465 v k.ú. Líšeň o 
výměře 330 m2
(souhlasí: 6 , nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

Příští zasedání stavební komise, se uskuteční dne 7.09.2020 a další dne 5.10., 2.11. a 
7.12.2020 v kane.č. 106, přízemí ÚMČ Brno -  Líšeň.

Ing. Radim Šikora 
místopředseda stavební komise

při MČ Brno - Líšeň

Zapsala: K. Hudcová

2


